
DECYZJA 

 

PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW PRZYGOTOWANIA ŚWIATOWEGO 

FORUM MIEJSKIEGO W KATOWICACH W ROKU 2022 

z dnia … 2021 r. 

 

w sprawie utworzenia Rady Młodych przy Pełnomocniku Rządu do spraw 

przygotowania Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania Światowego Forum Miejskiego w 

Katowicach w roku 2022 (Dz. U. z 2021 r. poz. 383) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się Radę Młodych przy Pełnomocniku Rządu do spraw przygotowania 

Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. Rada jest organem doradczym i pomocniczym Pełnomocnika Rządu do spraw 

przygotowania Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”. 

§ 3. 1. Zadaniem Rady jest wspieranie aktywnego uczestnictwa młodzieży z Polski i z 

zagranicy w XI edycji Światowego Forum Miejskiego w Katowicach w roku 2022, zwanego dalej 

„Forum”. 

2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wsparcie Pełnomocnika w zakresie aktywizacji młodzieży, ukierunkowanej na uczestnictwo w 

Forum; 

2) wyrażanie opinii, rekomendacji i stanowisk związanych z organizacją i programem Forum, 

w szczególności związanych z uwzględnieniem czynnego udziału młodzieży w Forum oraz 

tematyki istotnej dla młodych ludzi; 

3) współpraca z młodzieżowymi organizacjami w Polsce i za granicą związana z włączeniem 

młodzieży w czynne uczestnictwo w Forum, 

4) podejmowanie działań, mających na celu promowanie Forum oraz celów zrównoważonego 

rozwoju wśród młodzieży. 



 3. Rada, co kwartał, przedstawia Pełnomocnikowi do akceptacji kwartalny plan działania, w 

którym określa sposób realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady; 

2) Zastępca przewodniczącego Rady; 

3) Członkowie Rady;  

4) Sekretarz Rady. 

 

2. Członkowie Rady powoływani są przez Pełnomocnika na drodze otwartej rekrutacji, 

której regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.  

3. Przewodniczący Rady Młodych może zapraszać do udziału w pracach Rady z głosem 

doradczym przedstawicieli Urzędu Miasta Katowice, Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach i inne organy administracji rządowej  i samorządowej, członków Zespołu 

Koordynacyjnego do spraw przygotowań XI edycji Światowego Forum Miejskiego w Katowicach 

w roku 2022, a także inne osoby, jeżeli ich udział jest uzasadniony zakresem tematycznym prac 

Rady. 

 

4. W pracach Rady bierze udział Obserwator z ramienia Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, 

zwany dalej „Obserwatorem”, będący pracownikiem Departamentu Strategii Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej, który w szczególności: 

1) opiniuje projekty  opinii, rekomendacji i stanowisk, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2; 

2) przedstawia opinie o charakterze organizacyjno-prawnym związane z planowanymi działaniami 

Rady; 

3) zapewnia przepływ informacji miedzy Radą a Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej w 

zakresie działań planowanych przez Radę; 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Rady i im przewodniczy; 

2) kieruje pracami Rady; 

3) ustala porządek obrad posiedzeń Rady; 

4) organizuje prace Rady, przez: 

a) powierzanie członkom Rady zadań określonych w kwartalnym planie działania, 

b) zobowiązywanie członków Rady do przedstawienia w wyznaczonym terminie 

informacji o stanie realizacji powierzonych zadań, 

c) zobowiązywanie członków Rady do przedstawienia opinii i projektów mających na 

celu realizację zadań, o których mowa w § 3; 

2. Przewodniczący Rady, po uprzednim uzgodnieniu z Obserwatorem, może powoływać grupy 

robocze.  



3. Przewodniczący Rady przekazuje Obserwatorowi do zaopiniowania projekty opinii, rekomendacji i 

stanowisk, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 oraz występuje o wyrażenie opinii, o których mowa w § 

4 ust. 4 pkt 2.   

4. W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady zastępca przewodniczącego Rady zwołuje 

posiedzenia Rady i im przewodniczy. 

  

3. Do zadań Sekretarza Rady należy: 

1) przygotowanie i obsługa posiedzeń Rady; 

2) koordynowanie przygotowania informacji i dokumentów niezbędnych na potrzeby posiedzeń 

Rady; 

3) prowadzenie dokumentacji Rady, w tym sporządzenie protokołu z posiedzeń. 

§ 6. 1. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz 

w miesiącu. 

2. Na wniosek Pełnomocnika lub Obserwatora z ramienia Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej, Przewodniczący Rady zwołuje nadzwyczajne posiedzenie Rady. 

 

3. Z posiedzenia Rady sekretarz Rady sporządza protokół, który podpisuje przewodniczący Rady. 

§ 7.  1. Rada wydaje opinie i przyjmuje uchwały w drodze konsensusu. 

2. Szczegółowy tryb pracy Rady określa Regulamin Rady, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej decyzji. 

§ 8. Udział w pracach Rady jest nieodpłatny.  

§ 9. Obsługę organizacyjną oraz kancelaryjno-biurową prac Rady zapewnia Departament 

Strategii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 

PEŁNOMOCNIK RZĄDU 

DO SPRAW PRZYGOTOWANIA 

ŚWIATOWEGO FORUM MIEJSKIEGO 

W KATOWICACH W ROKU 2022 

 


